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ویژگی سوپر انقلابی‌ها؛ نادیده گرفتن 
مصلحت و حقوق مردم

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی با یادآوری 
دیدار مقام معظم رهبری با نمایندگان مجلس و فرمایشات 
ایشان درباره سوپرانقلابی‌ها، به آفت سوپرانقلابی‌ها برای 
مجلس انقلابی اشاره کرد و گفت: یکی از نکات حائز 
اهمیت این است که انقلابی‌گری به معنای فاصله گرفتن 
از رفتارهای عقلانی، تعمیق اندیشه‌ها و اعتقادات نیست. 
فرد انقلابیِ واقعی مسیر را تا انتها رصد کرده و هدفمند 
حرکت می‌کند و برخلاف سوپرانقلابی‌ها اهداف بلند 
بر سر دارند. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، علیرضا 
سلیمی با یادآوری فرمایشات مقام معظم رهبری پیرامون 
سختی‌هایی که ممکن است در کشتی انقلاب وجود 
داشته باشد، تصریح کرد: گردنه‌هایی در مسیر وجود 
دارد و فرد یا مجلس انقلابی در برابر این سختی‌ها کم 
نمی‌آورد و سُست نمی‌شود اما برخی سوپرانقلابی‌ها که 
هدفمند هم پا به میدان نگذاشته‌اند و در حوزه اندیشه 
و اعتقاد با مشکل مواجه‌اند و از عقلانیت انقلابی فاصله 
گرفته‌اند و در همین گردنه‌ها سُست شده و به‌سرعت و 
با شیب تند به عقب برمی‌گردند. وی در ادامه اظهار کرد: 
مجلس انقلابی باید دقت کند که اسیر احساسات نشود، 
سوپرانقلابی‌ها به‌دوراز آموزه‌های اصیل و خودسازی، تصور 
می‌کردند انقلابیگری به این معناست که بر سر سفره 
انقلاب بنشینند. در واقع این افراد دنبال سهم خواهی 
بودند لذا چون سهمی دریافت نکردند از انقلاب فاصله 
گرفتند و برخی از آن‌ها حتی از انقلابیگری توبه کردند. 
سلیمی یادآور شد: یکی از اشکالات سوپرانقلابی‌ها این 
است که تنها خودشان را می‌بینند و از اصول فاصله 
گرفتند و در مسیر مبارزه چاقو به دست گرفتند و شهید 
بهشتی، مطهری و رجایی را ترور کردند، منافقین مصداق 
بارز این دسته از افراد بودند. به همین جهت مقام معظم 
رهبری بر استقامت تأکید کردند و ما هم باید با تلاش در 
برابر سختی‌های این مسیر، مقاومت کنیم. نماینده مردم 
دلیجان و محلات در مجلس یازدهم در توضیح چگونگی 
آسیب سوپرانقلابی‌ها به مجلس انقلابی و تفاوت این گروه 
از افراد با مجلس انقلابی، گفت: سوپرانقلابی‌ها خود را حق 
مطلق می‌دانند و تصور می‌کنند سایرین باطل هستند، 
لذا ما نباید خود را حق مطلق بدانیم چراکه این مسئله 
یک آسیب خواهد بود. همان‌طور که رهبری اشاره کردند 
سوپرانقلابی‌ها به‌راحتی با آبروی مردم بازی می‌کنند و 
کسانی هستند که تحت تأثیر جو قرار می‌گیرند، مجلس 
انقلابی اگر در موضوعی به نکته‌ای یا نظری واحد دست 
پیدا می‌کند باید محکم بر نظرش ایستادگی و مردم را 
توجیه کند. سلیمی با بیان اینکه سوپرانقلابی‌ها به‌راحتی 
از مواضع و اصول انقلابی عقب‌نشینی می‌کنند، افزود: 
سوپرانقلابی‌ها کسانی هستند که مصلحت کشور و حق 
را به‌راحتی کنار می‌گذارند و در برابر یک هجمه رسانه‌ای 
رنگ می‌بازند و تغییر رویه می‌دهند، این افراد می‌توانند به 

مجلس انقلابی آسیب بزنند.

علم‌الهدی:
فسق و فجور فضای جامعه

 را در بر گرفته است
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی و امام‌جمعه مشهد 
در اختتامیه سومین جشنواره »مفلحون« خراسان رضوی 
بیان کرد: باید با تمام امکاناتی که خدا در اختیار انسان قرار 
داده، او در طول عمر خود زندگی ابدی و همیشگی خود 
را بسازد؛ این نقطه اوج خودسازی بشر است و در کنار 
این خودسازی انسان دگرسازی هم دارد. امام‌جمعه مشهد 
تصریح کرد: در بین همه فعل‌وانفعالات و فعالیت‌هایی 
که انسان در راستای خودسازی برای ساختن زندگانی 
ابدی دارد، از برکات عبادات گرفته تا فعالیت‌های مثبت 
اجتماعی همه سرمایه‌ای برای زندگانی ابدی است و 
ارزشمندتر این است که دگرسازی را در جهت خودسازی 
خود استخدام و با دگرسازی، ابدیت خود را بسازد. وی 
ادامه داد: اثر انسان‌سازی از تمام خیرات و مبرات در جهت 
سازندگی زندگی اخروی انسان بالاتر است. لذا دگرسازی 
در استحکام خودسازی و در خدمت سازندگی زندگی ابدی 
است و این عالی‌ترین و ارزشمندترین ثمره امربه‌معروف 
و نهی از منکر است. ضمن اینکه با اجرای این فریضه 
الهی آسیب‌های زندگانی اجتماعی از بین خواهد رفت. 
علم‌الهدی ضمن تشریح کلمه مفلحون عنوان کرد: مفلح 
تنها به معنای رستگار نیست بلکه به معنای رستگارساز 
نیز است، لذا همه آمران به معروف که در این راه اقدام 
می‌کنند، تولید صلاح برای خود و دیگران می‌کنند. لذا 
با رستگار کردن دیگران خودشان نیز رستگار می‌شوند. از 
طرفی امروز در عرصه زندگی اجتماعی با ناملایماتی روبرو 
هستیم که این ناملایمات قابل‌تحمل است اما ناملایمات 
نسبت به دین انسان قابل‌تحمل نیست. امام‌جمعه مشهد 
افزود: در زیارت جامعه کبیره می‌خوانیم »بأِبی أنتُْمْ وَ امُّی 
وَ نفَْسی وَ أهْلی وَ مالی...« اینکه چرا همه را فدایی امام 
معصوم می‌کنیم و از عمق دل این کلمات را بر زبان جاری 
می‌کنیم به دلیل وابستگی به مقام ولایت و دین خداست 
و عشق به اهل‌بیت)ع( برای خداوند است. وی در خصوص 
شرط امربه‌معروف بیان کرد: شرط امربه‌معروف تجاهر به 
گناه است، یعنی اگر گناهی آشکار نباشد هر چند شما 
از گناه آن فرد مطلع هستید و از روی دلسوزی تذکر 
می‌دهید این مصداق نهی از منکر نیست بلکه نهی از منکر 
در مقابل تجاهر افراد به گناه در جامعه است. متجاهر به 
گناه در حال جنگ با خداست و کسی که به گناه تجاهر 
کند در واقع هم به خدا و هم به دین خدا دهن‌کجی 
می‌کند. لذا انسان باید در مقابل تجاهر به فسق و فجور در 
جامعه بایستد؛ چراکه متجاهر به گناه در واقع به خدا اعلام 
جنگ کرده است. علم‌الهدی عنوان کرد: مقابله با گناه در 
عرصه زندگانی اجتماعی اصل است و امروز فسق و فجور 
فضای زندگی را در جامعه ما در بر گرفته است. بزرگ‌ترین 
مظهر انقلاب اسلامی، مظاهر زندگی اجتماعی ما است؛ لذا 
آلودگی فضای اجتماعی زندگانی ما در جامعه با فسق و 
فجوری که به چشم می‌خورد در راستای پایمال کردن و 

نادیده گرفتن خون شهدا و انقلاب اسلامی است.

خبر

همدلی|  روز شنبه خبرگزاری صداوسیما 
گزارش تصویری از یک مرکز فوق سری 
نظامی ایران منتشر کرد. خیلی زود بینندگان 
و کاربران شبکه‌های اجتماعی متوجه شدند 
که چگونه بی‌توجهی و بی‌دقتی سردبیران 
صداوسیما و همین‌طور خبرنگار باعث شده که 
اطلاعات مهمی درباره این پایگاه سری منتشر 
شود. اتفاقی که به گفته بسیاری از کارشناسان 
اولین بار نیست رخ می‌دهد. پیش‌ازاین نیز 
صداوسیما در گزارش‌های مختلفی از مراکز 
حساس امنیتی و نظامی ایران تصاویر و 
گزارش‌های خبری منتشر کرده که باعث 
شده اطلاعات فوق سری به‌راحتی در دسترس 
عموم قرار بگیرد. کارشناسان خبری معتقدند 
که عدم آشنایی خبرنگاران صداوسیما با 
گزارشگری نظامی از عوامل مهم این حوادث 
است. البته در این میان نیروهای نظامی نیز به 
خاطر اطمینان به این نیروهای غیرمتخصص 

نیز در این اتفاقات مؤثر هستند.
روز شنبه رسانه‌های مختلف رسمی 
ایران گزارش دادند که رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران، 
از یکی از پایگاه‌های فوق سری پهبادی 
ایران بازدید کرده است. خبرگزاری ایسنا 
به نقل از روابط عمومی ارتش دراین‌باره 
نوشت: »پایگاه پهپادی راهبردی ۳۱۳ارتش 
جمهوری اسامی ایران با انواع پهپادهای 
رزمی، شناسایی و انهدامی ایرانی، مسلح 
به سامانه‌های موشکی و بمب‌های بومی و 
سامانه‌های جنگ الکترونیک، مورد بازدید 
سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح قرار گرفت. پایگاه پهپادی 
راهبردی ۳۱۳ یکی از پایگاه‌های زیرزمینی 
پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران است 
که متناسب با سطح امنیتی موردنیاز در 
مناطق مختلف مرزی توسط ارتش طراحی و 

گسترش یافته‌اند.« ا
ین خبرگزاری بدون اشاره به محدوده این 
پایگاه آن را به‌کلی سری اعلام کرد. تصویب 
آیین‌نامه طرز نگاهداري اسناد سري و محرمانه 
دولتي و طبقه‌بندی و نحوه مشخص نمودن 
نوع اسناد و اطلاعات به سال 54 برمی‌گردد. 
بر اساس ماده یک این آیین‌نامه »اسناد سري 
و محرمانه دولتي به اعتبار مقدار مراقبتي 
كه بايد در حفظ آن‌ها بشود به چهار طبقه 
تقسيم می‌شوند: طبقه اول ـ اسنادي است 
كه افشاي غيرمجاز آن‌ها به اساس حكومت و 
مباني دولت ضرر جبران‌ناپذیری برساند. طبقه 
دوم ـ اسنادي است كه افشاي غيرمجاز آن‌ها 
منافع عمومي و امنيت ملي را دچار مخاطره 
كند. طبقه سوم ـ اسنادي است كه افشاي 
غيرمجاز آن‌ها نظام امور سازمان‌ها را مختل 
و اجراي وظائف اساسي آن‌ها را ناممكن 
كند. طبقه چهارم ـ اسنادي است كه افشاي 
غيرمجاز آن‌ها موجب اختلال امور داخلي كي 
سازمان شود يا با مصالح اداري آن سازمان 
مغاير باشد. اسناد سري در طبقات اول و دوم 
و اسناد محرمانه در طبقات سوم و چهارم قرار 
می‌گیرند. )اسناد طبقه اول با عنوان به‌کلی 
سري و اسناد طبقه دوم با عنوان سري و 
اسناد طبقه سوم با عنوان خيلي محرمانه و 
اسناد طبقه چهارم با عنوان محرمانه مشخص 

می‌شود(.«
خبر بازدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
از پایگاه سری ارتش در حالی منتشر شد که 
صداوسیما گزارشی اختصاصی از این بازدید 
به نمایش گذاشت. گزارش منتشرشده نشان 
می‌دهد که یک خبرنگار قرار است با هلیکوپتر 
راهی این پایگاه سری شود؛ اما نکته اینجاست 
که خبرنگار اعلام می‌کند از کرمانشاه قرار است 
سفر هوایی خود را آغاز کند ولی هیچ‌کسی 
به او پیش از اجرای سفر نگفته که جزییات 

مأموریت او چیست. از همان ثانیه‌های ابتدایی 
گزارش، تصاویر افسران همراه با خبرنگار 
شطرنجی شده و قابل‌شناسایی نیست. این 
خیلی طبیعی است که افسرانی که به محل 
اختفای یکی از پایگاه‌های سری ارتش 
دسترسی دارند شناسایی نشوند؛ اما نکته 
اینجاست حالا برای عموم روشن است که 
خبرنگار حاضر در صحنه هم ازجمله افرادی 
خواهد بود که به جزییات این پایگاه سری 
دسترسی پیداکرده است. حداقل اگر دقیقاً 
نداند که این پایگاه کجاست اما حدود آن را 
متوجه شده است. این یعنی فردی به‌غیراز 
افرادی که بر اساس یک مسئولیت سازمانی 
از وجود و جزییات پایگاه سری مطلع هستند، 
نیز مطلع شده است و حالا همه می‌دانند که 
این خبرنگار صداوسیما هم از جزییات پایگاه 
سری خبر دارد و این موضوع می‌تواند برای 

اسناد سری یک خطر باشد.
حالا دشمنان ایران می‌توانند با رصد این 
خبرنگار به اطلاعات بیشتری درباره این 
پایگاه دست یابند و ممکن است به شیوه‌های 
مختلف دست به تخلیه اطلاعاتی او بزنند و 
به‌این‌ترتیب آنچه با عنوان اطلاعاتی مربوط 

به پایگاه سری ارتش شناخته‌شده افشا شود.
اما خطای گزارش فقط به این محدود 
نمی‌شود. خبرنگار در ادامه گزارش خود اعلام 
می‌کند که پرواز آنان به مدت 40دقیقه طول 
کشیده است. در همین حال ثانیه‌هایی هم 
از مسیر پروازی خود را به نمایش می‌گذارند. 
کارشناسان می‌گویند با توجه به اینکه مدل 
بالگرد در تصویر اولیه نمایش داده‌شده و 
طول پرواز را هم که خبرنگار اعلام کرده 
می‌توان به‌طور تقریبی حدس زد که محدوده 
این پایگاه سری کجاست. با توجه به اینکه 
پیش‌ازاین خبرنگار در ابتدای گزارش خود 
اعلام کرده بود محل پرواز آنان پایگاه یکم 
هوایی کرمانشاه است. درعین‌حال برخی 
می‌گویند که دستگاه‌های امنیتی کشورها 
چنانچه بخواهند می‌توانند از روی تصاویری 
که صداوسیما منتشر کرده نقشه تپوگرافی 
منطقه را شناسایی و مشخص کنند که بالگرد 
از کدام مسیر برای رسیدن به پایگاه سری 

ارتش استفاده کرده است.
 محدوده پایگاه

در ادامه گزارش، خطای دیگری هم رخ 
می‌دهد. تصاویر برای لحظاتی سیاه می‌شود 
اما این بار صدای باز شدن یک در فلزی بزرگ 
پخش می‌شود. یکی از کاربران توییتر با انتقاد 
از انتشار چنین گزارش دراین‌باره نوشته: »در 
شهرک نشان داده نشد اما یقین دارم اگر 
صدای باز شدن در را به یکی از دوستانم که 
متخصص ساخت درهای بزرگ است نشان 

بدهم، به‌راحتی می‌تواند نوع در، آلیاژ، وزن، 
روزمینی یا زیرزمینی بودن و سایر مشخصات 
آن را به شما بگوید.« به‌این‌ترتیب می‌توان 
گفت هر دقیقه گزارش در واقع بخشی از 
اطلاعات این پایگاه سری را منتشر کرده 
است. اطلاعاتی که شاید اگر دستگاه‌های 
امنیتی کشورهای مختلف می‌خواستند به آن 

دسترسی پیدا کنند، کار بسیار سختی بود.
بعدازاین خبرنگار وارد پایگاه موردنظر می‌شود 
و در کنار سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش قرار می‌گیرد. سرلشکر موسوی در 
سخنان اولیه خود می‌گوید که »ما الان در 
عمق چندصدمتری زیر زمین و در یکی از 
نقاط ایران هستیم.« به‌طور واضحی او سعی 
می‌کند که حتی حدود پایگاه را نیز اعلام 
نکند؛ اما غافل از اینکه در گزارش پخش شده 
در صداوسیما پیش‌ازاین حدود پایگاه اعلام 
شده است. خبرنگار می‌گوید این پایگاه در 
رده‌بندی به‌کلی سری است ولی ما برای اولین 
بار اجازه ورود پیدا کردیم. سؤال این است 
که چگونه رده‌بندی به‌کلی سری در معرض 

دوربین خبرنگار قرار می‌گیرد؟
بعد خبرنگار در متنی که برای خبر می‌خواند 
می‌گوید بیش از 100فروند پهباد در دل 
کوه‌های زاگرس هستند و این یعنی بار دیگر 
به محدوده مکانی به‌کلی سری این پایگاه 

اشاره می‌شود.
  کوه‌های غربی  

در پایان نیز مجدداً خبرنگار اعلام می‌کند که 
در کجا گزارش خود را ضبط کرده و می‌گوید: 
»در دل کوه‌های غربی ایران یکی از پایگاه‌های 
ارتش جمهوری اسلامی« به‌این‌ترتیب شکی 
باقی نمی‌ماند که این پایگاه در کدام استان و 
در کدام محدوده جغرافیایی است. پایگاه که 
به‌کلی سری است و هیچ‌کس نباید از جزییات 
آن مطلع شود. انتشار جزییات »پایگاه پهپادی 
راهبردی ۳۱۳« فراتر از این هم بود. پس از 
انتشار عکس‌های مربوط به بازدید سرلشکر 
محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
از این پایگاه، یک اشتباه دیگر نیز صورت 
گرفت. در یکی از عکس‌های منتشرشده 
کپسول آتش‌نشانی دیده می‌شود که روی آن 
اسم دالاهو نوشته‌شده است. دالاهو یکی از 

شهرهای استان کرمانشاه است.
به‌غیراز این متادیتا )فراداده( مربوط به عکس‌ها، 
بدون حذف شدن در اختیار خبرگزاری‌ها 
قرار گرفت و با انتشار این عکس‌ها به‌راحتی 
می‌توان فهمید که این عکس‌ها در دو مرحله 
گرفته‌شده است. یک‌بار عکس‌های تکی 
پهپادها در صبح ۲۸اردیبهشت گرفته‌شده 
است و فردای آن روز یعنی ساعت ۱۰صبح 
۲۹اردیبهشت، باقی عکس‌های مربوط به 

گزارش صداوسیما و بازدید باقری از این پایگاه 
گرفته‌شده است. در نتیجه با این حساب، 
این بار زمان تقریبی تهیه گزارش هم توسط 
مسئولان روابط عمومی ارتش لو می‌رود. یکی 
از اکانت‌های انگلیسی‌زبان که اخبار مربوط به 
رژیم صهیونیستی را پوشش می‌دهد، با توجه 
به انتشار تصویر بالگرد در صفحه توئیترش 
نوشته است که با توجه به حداکثر سرعت 
هلیکوپتر Bell 214، به جرات می‌توان گفت 
که این پایگاه مخفی حدوداً ۱۰۲کیلومتر با 

پایگاه یکم هوانیروز فاصله دارد.
 سابقه صداوسیما

این در حالی است که فاصله دالاهو تقریباً با 
تخمین این کاربر توییتر برابر است. به همین 
علت تعداد زیادی از کاربران توییتر انتقادات 
خود را نسبت به این گزارش‌های خبری 
افزایش داده‌اند. بسیاری نوشته‌اند چنانچه 
این پایگاه به‌کلی سری است چه لزومی دارد 
که از آن گزارش خبری تهیه شود؟ حتی اگر 
چنین جزییاتی هم منتشر نشود دلیل چنین 
گزارش‌های خبری چیست؟ مگر غیرازاین 
است که تدارک دیدن بخشی از تجهیزات 
و ادوات جنگی برای غافلگیر کردن دشمن 
است. با این حساب وقتی از وجود چنین 
پایگاهی اطلاع‌رسانی می‌شود چگونه می‌توان 

انتظار داشت که دشمن غافلگیر شود؟!
بااین‌حال برخی می‌گویند که ممکن است 
صداوسیما در هماهنگی با مسئولان به‌طور 
عامدانه چنین جزییاتی را برای گمراه کردن 
دستگاه‌های امنیتی کشورهای دیگر منتشر 
کرده باشد. به‌هرحال افشار اطلاعات محرمانه 
از مراکز حساس ایران از طریق صداوسیما 
مسبوق به سابقه است. مهم‌ترین نمونه 
ازاین‌دست اتفاقات در جریان بازدید محمود 
احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری سابق ایران از 

سایت هسته‌ای نطنز دیده شد. 
در آن زمان، دوربین صداوسیما با محمود 
احمدی‌نژاد داخل این سایت هسته‌ای شد و 
از تمام جزییات این سایت و چهره دانشمندان 
هسته‌ای تصویربرداری کرد و عجیب آنکه 
همه این تصاویر پخش شد. در مستند 
»روزهای صفر« به کارگردانی آلکس گیبنی 
با پرداختن به این موضوع، گفته شده که رژیم 
صهیونیستی و آمریکا با اطلاعات منتشرشده 
در عکس‌ها و فیلم‌های این بازدید توانستند 
راه نفوذ به این سایت را بیابند و همچنین 
چهره برخی از دانشمندان را شناسایی کنند. 
بعدها ویروس استاکس نت ضربه بزرگی به 
تأسیسات نطنز وارد کرد. همچنین یکی از 
دانشمندان حاضر در آن فیلم به نام مصطفی 
احمدی‌روشن، بعدها ترور شد و به شهادت 

رسید.

بررسی نحوه خبررسانی صداوسیما از یک مرکز فوق‌سری نظامی کشور

افشای اسرار نظامی یا فریب دشمن؟

همدلی|  بعد از گذشت چند روز تشکل‌های سیاسی هم 
کم‌کم در حال ورود به ماجرای فاجعه فروریختن متروپل آبادان 
هستند. دولت نیز دیروز را عزای عمومی اعلام کرد. موضوعی 
که از نظر افکار عمومی دیرهنگام بود و واکنش‌های منفی را در 
پی داشت. بااین‌حال دیروز جبهه اصلاحات ایران نیز دراین‌باره 
واکنش نشان داد و این اتفاق را نشانه ناکارآمدی سیستم اداره 

کشور دانست.
جبهه اصلاحات ایران در بیانیه‌ای با اشاره به فاجعه متروپل 
آبادان نوشت: »فاجعه فروریختن ساختمان متروپل در آبادان 
که موجب جان‌ باختن و مجروح شدن تعدادی از هم‌وطنان 
عزیز آبادانی شد، علاوه بر تأسف و تأثر قاطبه ملت ایران موجب 
روشن‌تر شدن ابعاد جدیدی از ناکارآمدی و فساد در نظام اداره 
کشور شد. اولین آن، کم‌توجهی به این فاجعه و کوتاهی در 
امدادرسانی و تلاش به‌موقع برای نجاتِ جانِ ماندگان در زیر 
آوار بود که موجب بیشترین نارضایتی در بین مردمی شد 
که لحظه‌به‌لحظه بر نگرانی‌هایشان برای نجات بستگان و 

همشهریان‌ افزوده می‌شد.«
این بیانیه اضافه کرد: »اخبار ضدو‌نقیض در مورد بازداشت 
یا مرگ مالک ساختمان که در نظر مردم عامل اصلی این 

فاجعه بوده است در رسانه‌های رسمی، حس بی‌اعتمادی و 
تقابل را تشدید کرد و دومین ناکارآمدی و شاید فساد را در 
نظام اداره کشور آشکار ساخت. سومین عامل رنجش به‌حق 
مردم، هم‌زمانی برگزاری همایش »سلام، فرمانده« در ورزشگاه 
آزادی بود که تناسبی با نگاهداشت حرمت عزاداران این فاجعه 
نداشت. تأخیر در اعلام عزای عمومی و ارسال پیام تسلیت 
مقامات عالی نظام و کم‌توجهی در رسانه ملی به این فاجعه 

عامل بعدی بود؛ اما در نهایت باید گفت که این فاجعه بیش از 
گذشته نشان داد که چگونه مناسبات قدرت و ثروت موجب 
هم‌افزایی این ناکارآمدی‌ها و فسادها در بین مسئولین و 

شهرداران فعلی و قبلی شده است. 
سودجویی و زیاده‌خواهی از یک‌سو و تساهل در اجرای قانون 
و حفظ حقوق عامه و بخصوص ضوابط ساخت‌وساز از سوی 
دیگر، این فاجعه را رقم‌زده است. بناى ساختمان متروپل و 
فروریزش آن، فارغ از ابعاد جزء ماجرا، اینک نمادی از کل نظام 
حکمرانی در کشور شده است و اگر تنبه لازم از آن به دست 
نیاید تصویر‌گر فردای این نظام خواهد بود. لذا ضمن آن‌که از 
قوه قضاییه می‌خواهیم با دقت و بدون اغماض نسبت به بررسی 
هرگونه اهمال، قصور، تقصیر و یا دخالت‌های فراقانونی ورود 
کرده و متناسب با قصورها و تقصیرها اعمال قانون کند، به جد 
به مسئولین امر توصیه می‌کنیم این فاجعه را عبرتی برای خود 
قرار داده و در شیوه حکمرانی و اداره کشور تجدیدنظر لازم را 

به عمل آورند.«
طی روزهای گذشته بسیاری اعلام کردند که فروریختن 
متروپل تنها یک حادثه ساختمانی نبوده بلکه بخشی از یک 

فساد گسترده در کشور است.

بیانیه جبهه اصلاحات ایران؛

فاجعه متروپل نشان از ناکارآمدی نظام اداره کشور است

مصطفی درایتی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب:
گرانی‌ها امتحان الهی مسئولان است

حجت‌الاسام مصطفی درایتی، فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب درباره اظهاراتی که از تریبون‌های 
نماز جمعه مطرح می‌شود مانند این‌که »گرانی‌ها 
آزمون الهی است« »مردم شرایط را تحمل کنند« 
درصورتی‌که در گذشته در موارد مشابه همه تقصیرها 
گردن دولت انداخته می‌شد و صحبت از امتحان الهی 
و صبر مردم نمی‌شد، گفت: در حوزه رفتار سیاسی 
و مدیریتی‌ بعضی‌ها تصورشان از جامعه و مردم یک 
تصور خاص است؛ این افراد تلقی‌شان این است که 
اگر با فشار تبلیغاتی یک حرفی را مرتب تکرار کنند، 
مردم حرف‌ها و رفتارهای گذشته یادشان می‌رود 
که این نوع نگاه به مردم در بسیاری از امور دیده 

می‌شود.
به گزارش ایلنا، این فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
خاطرنشان کرد: از نجابت، تحمل و صبر مردم 
می‌شود استفاده درست کرد؛ اما برداشت‌های دیگر 
صورت می‌گیرد که باعث می‌شود مردم را بیشتر 
ناراحت کند. وی با بیان این‌که استانداردهای دوگانه 
را در بسیاری از مسائل مردم مشاهده می‌کنند، 
ادامه داد: ائمه جمعه، برخی رسانه‌ها و صداو‍سیما 
در گذشته هنگامی‌که کوچک‌ترین مشکلی ازلحاظ 
معیشتی برای جامعه پیش می‌آمد فریاد می‌‌زدند و 
می‌گفتند از بی‌عرضگی، ناتوانی و غرب‌گرایی، مردم 
مستضعف گرفتار شده‌اند، اما امروز که این‌همه 
فشار‌های سنگین و گرفتاری‌های فوق‌العاده در 
امور معیشتی وجود دارد دستگاه‌های تبلیغاتی 
کشور اعم از رسمی و غیررسمی درحالی‌که مردم 
زیر چرخه گرانی شدیدی گرفتار شده‌اند، انتظار 
دیگری دارند. درایتی بیان کرد: امروز به‌جای 
این‌که از مردم عذرخواهی شود و به‌نوعی همراهی 
داشته باشند برخی یک صحبت‌هایی می‌کنند که 
گهگاهی آدم و تصور می‌کند مقداری با مردم ناآشنا 
هستند و یا افرادی هستند که به نظر می‌رسد با 
درد، رنج و گرفتاری مردم با این سطح گستردگی 
که در کشور وجود دارد آشنایی ندارند و آن را حس 
نمی‌کنند. وی تأکید کرد: بله اگر گرانی‌ها امتحان 
الهی باشد؛ این امتحان بیشتر برای مدیران کشور 
است تا مردم. برخی از مسئولان امروز زمان امتحان 
نسبت به عملکردشان رسیده است. کسانی که به‌طور 
شایسته برای برخی مسئولیت‌ها انتخاب نشده‌اند، 
باید پاسخگو باشند. بازهم تکرار می‌کنم این امتحان 
مردم نیست؛ امتحان مسئولان کشور است که با عدم 
شایستگی تصمیمات کلانی در کشور می‌گیرند که 
نتیجه‌اش گرفتاری مردم می‌شود. وی اظهار کرد: 
این‌گونه صحبت کردن با مردم نشانه عدم توجه به 
مشکلات و گرفتاری‌های مردم است. حداقل در مقام 
حرف هم که شده است بهتر است نمک روی زخم 

مردم نپاشند.

سید حسن خمینی:
در مراسم ارتحال اسراف

 و زیاده‌روی نکنیم
حجت‌الاسام سید حسن خمینی روز یکشنبه 
در جلسه ستاد مرکزی بزرگداشت سی و سومین 
سالگرد ارتحال بنیان‌گذار جمهوری اسلامی در حرم 
حضرت امام خمینی)ره( با تسلیت به خانواده‌های 
حادثه ساختمان متروپل آبادان گفت: این حادثه 
نشانگر ضعف‌هایی است که باید نسبت به رفع این 
مشکلات اقدام شود تا نقطه پایانی این حوادث باشد.

به گزارش ایرنا، رئیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی )ره( با اشاره به مشکلات معیشتی مردم 
گفت: این مشکلات ناشی از ضعف ساختارهاست و 
باید همه مردم و مسئولان در این زمینه همکاری 
کنند تا مشکلات برطرف شود. سید حسن خمینی 
با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی حضرت امام راحل 
عنوان کرد: در زندگی حضرت امام نکاتی وجود دارد 
که می‌تواند زندگی‌ها را دگرگون کند و تغییر دهد و 
این نکات نیاز به شناخت ظرفیت‌های وجودی امام 
دارد. وی با طرح سؤالی درباره علت برگزاری سالانه 
مراسم بزرگداشت، خاطرنشان کرد: امام به ما احتیاج 
ندارد بلکه ما به امام احتیاج داریم، بنابراین وقتی 
در این مراسم نام سیدالشهدا را تکرار می‌کنیم ما 
هم از این ذکر بهره می‌بریم. رئیس مؤسسه تنظیم 
و نشر آثار امام خمینی )ره( با بیان اینکه سخن 
گفتن در خصوص حضرت امام بسیار سخت و 
دشوار است، عنوان کرد: شناخت شخصیت حضرت 
امام برای بعضی‌ها سخت است، باید ظرفیت وجود 
امام و شرایط کنونی کشور را شناخت و باید بدانیم 
چه انقلاب عظیمی در کشور به وجود آمد. چراکه 
انقلاب اسامی ایران انفجار نور بود و نور انقلاب 
اسامی در جهان گسترده شده است. سید حسن 
خمینی با بیان اینکه نباید امام فراموش شود، افزود: 
گرفتار تحلیل‌های پوچ نشویم. رهبر معظم انقلاب 
هم تأکید بر شناخت واقعی امام راحل را داشتند. 
امام پرچم دین‌داری، هویت و آینده کشور است. وی 
مراسم بزرگداشت ارتحال حضرت امام خمینی)ره( 
را مظهر وحدت کشور و عظمت ملت ایران دانست 
و گفت: مراسم ارتحال حضرت امام خمینی باید 
به‌عنوان نماد شکوه و مظهر آسایش، رفاه و امنیت 
کشور باشد. رئیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی )ره( با بیان اینکه مسئولان،‌ وظیفه برقراری 
امنیت و آسایش مردم را دارند، تصریح کرد: گاهی 
دشمنان، نظم و امنیت مراسم ارتحال را هدف‌گذاری 
می‌کنند تا شکوه اصلی مراسم تخریب شود.  وی 
خاطرنشان کرد: نباید در مراسم ارتحال اسراف و زیاد 
روی کنیم، چراکه مردم با مشکلات معیشتی روبه‌رو 
هستند. بلکه باید نشان دهیم هنوز پیرو دیدگاه‌ها و 

اندیشه‌های حضرت امام خمینی )ره( هستیم.

خبر


